Dico 3to. Visio n̄ p̄t̄ a Deo produci atq; con-  
curru mali & sustentatio illius creati. In hac propositione  
conveniunt fere oēs illi Authores qui negant visionem Dei  
p̄t̄ a Deo p̄t̄ extra illicitum, vel p̄t̄ a Deo produci atq; concurrere  
actus ipsius illius, eō qd visio sit atq; vitalis, & de rōe intrin-  
seca atq; vitalis sit ut procedat ab intrinseco ipius viventis  
& in eo recipiatur, nam quomodāmodā qd Authores ponunt,  
visionem Dei supra factiter pendere ab illius in genere eā  
effluentis, ita fere oēs docant eandē visionem supra factiter  
pendere ab eodē illius in genere eā mali, ex quo manifesto  
requiritur modo posita conclusio.

It̄: qd sustentatio visionis Dei n̄ distinguitur  
ab ipsa visione, ex n̄a rei, sed eadē rō supra factiter de-  
pendet ab illius tanquam a sua eā obiectiva & radicali, sicut  
etiam illi & dicitur recipis factiter dependet a suo obiecto. Et  
visio n̄ p̄t̄ a Deo produci atq; concurrere mali ipsius illicitus  
vel atq; dependentia visionis ab illius tanquam a eā mali.  
Conseq. p̄t̄: qd aliquis si visio Dei produci atq; concurrere  
dependentia visio Dei eēt ipsa & n̄ eēt ipsa. eēt igitur qd sup-  
ponitur n̄ eēt ipsa qd n̄ eēt factiter identificata cum actuali  
dependentia ab illius in genere eā mali, cum ita ipsa sit,  
factiter identificata cum eadē actuali dependentia. It̄  
briquetur p̄t̄. primo a. p̄t̄: qd qd n̄ actuali, nec in sua n̄a-  
litate essentia & distinctio atq; necessitate vel atq; radicali  
& sufficienti fundito ex quo talis distinctio colligatur, atq; n̄  
nullum eē huiusmodi fundito. p̄t̄: qd si talis fundito eēt maxime  
eēt separabilis visionis Dei ab ipso illius, atq; huiusmodi  
separabilitas n̄ datur. constat, qd visio Dei sicut eē quæritur  
illius & actualis dependentia illius in obiecto & visio Dei nec  
per absolutam Dei potam p̄t̄ eē extra illicitum vel ab  
Deo separari qd aliquis si visio Dei produci atq; concurrere  
illius eēt actualis dependentia illius in obiecto, eē n̄ eēt,  
actualis dependentia, eēt quidem, qd eēt illius, deinde n̄ eēt,  
actualis dependentia illius in obiecto, qd n̄ eēt coniuncta cum illius,  
ac potam nec illius per ipsam actu tenderet in obiecto in quo  
rō actualis dependentia factiter consistit.

R. de

19.  
Actualem tendentiam illius in obiecto suo appetitivam, quae scilicet ex sua natura exigit in actualis tendentia in obiecto.

Secundo contra est, quod sicut ubi est actualis locus rei locabilis est duratio actualis duratio rei, ita etiam intellectus est actualis cognitio vel perceptio obiecti, et per consequens actualis tendentia in obiecto, sicut etiam ex coram sensu ubi est id per quod res est actu in loco, et quare est id per quod res est actu durans, ita etiam ex coram sensu intellectus est actualis cognitio obiecti et actualis tendentia in obiecto, unde etiam intellectus dicitur operatio intellectus, operatio autem non est ratio appetitivam sed actualis, quare, sicut implicat contradictionem poni ubi non est actu obiectans, vel poni durantem in actu facientem durare, ita implicat contradictionem poni intellectum qui non ut seipsa ponatur cum intellectu et constituat intellectum actu intelligentem, vel actu sentientem in obiecto.

Item vero dicitur per idem bonum, nempe quod visio non distinguitur ex natura rei a concursu materiali quo sustentatur ab intellectu; hoc autem patet: quod si visio non est natura rei distingueretur a concursu materiali quo sustentatur ab intellectu, sequeretur etiam concursum materiale quo actus voluntatis sustentatur in voluntate distinguere ab eodem actu, sed consequens est falsum. Et maior patet: quod est eodem modo utrumque cum utrumque sit actus vitalis. Minor patet: quod si actus voluntatis veritas distingueretur a concursu materiali quo sustentatur a voluntate, sequeretur nullum actum voluntatis esse finitum et immediate liberum, quidem cooperatus ille materialis est natura prior ipso actu, et negatio ipsius actus non potest componi cum actu praesupposito ad existentiam eiusdem actus, inter quos est etiam etiam concursus ille materialis natura prior ipso actu, ex hoc autem sequitur via illa absurda, quae supra in 3<sup>ia</sup> probare primae conclusionis ostendimus sequi ex distinctione actus vitalis ab actione per quam ipse fit a sua parte vitali.

Tertio patet idem bonum: quod concursus actusque intellectus et visionis non distinguitur ab ipso actu visionis, ut constat ex praedictis. Et nec concursus materialis intellectus ad visionem ab ea distinguitur, alioquin concursus materialis ab ad illam est natura prior non solum ipsa visione, sed etiam concursus actusque cum illa identificatus, ac promiscue intellectus, respectu visionis non est principium effectivum, quidem est causalitas materialis qua intellectus cooperaretur ad visionem et est natura prior causalitate efficiente intellectus identificata cum visione, ac proinde intellectus respectu visionis non est

n. est primum principium, unde potest, & per consequens nec  
 ea efficiens ipsius visionis, sed est ratio falsum.  
 Ex negationibus colligitur falsum est, quod multi  
 asserunt, nempe quod per organum Dei visio Dei potest poni in  
 lapide, vel extra intellectum, siquidem si poneretur in lapide,  
 vel extra intellectum, adhuc aliter fieret intellectum videnssem  
 Deum & actu n. fieret, fieret quidem, per visio est patitur  
 & actualis intellectus & actualis sensus, constituit intellectum per  
 intelligentem, & actu tendentem in obiectum, n. fieret, a. q. n. est  
 illud in intellectu.

2do colligitur entitatem visionis imo est  
 concursus alterius actus vitalis n. unius sui obiecto sine qua  
 vitalis in sua recipitur mediante aliqua visione distincta, sicut hie  
 vitalis unitur corpori, vel frigus materiae aquae & q. sed unius propria  
 formaliter, quod unius se ipsa formaliter dependet ab intellectu tanquam a  
 obiecto, ut patet, necessario etiam supra videtur intellectus tanquam a  
 suo obiecto, nihil e. q. potest esse ab alio in genere casu materialis  
 hinc in unum in tanquam obiecto, ex his a. sequitur quod Deus  
 n. potest ita ponere in intellectu visionem ut ea sit unita, & ipsam  
 informat ab eo inhaerentia & dependentia ab illo tanquam a  
 obiecto, licet multi censent posse Deum miraculose efficiere ut  
 calor unatur obiecto & ipsum constituat formaliter, alioquin ab eo  
 materia dependentia ab ipsa obiecto.